5

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.08.2024
	№ 1413-п

Об утверждении порядка определения
начальной (минимальной) цены предмета
аукциона на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Югорска, решением Думы города Югорска от 28.04.2015 № 29 «Об установлении формы проведения торгов», в целях проведения аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Югорска:
1. Утвердить порядок определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Югорска (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 25.01.2010 № 80 «Об установлении размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
- от 23.12.2015 № 3732 «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 25.01.2010 № 80»;
- от 31.01.2018 № 277 «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 25.01.2010 № 80 «Об установлении размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
- от 18.02.2019 № 357 «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 25.01.2010 № 80 «Об установлении размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 22.08.2024 № 1413-п

Порядок определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Югорска

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения начальной (минимальной) цены предмета аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, свободных от прав третьих лиц, а также на земельном участке, муниципальная и государственная собственность на который не разграничена.
2. Определение начальной (минимальной) цены предмета аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции осуществляется по следующей формуле:

П = Бс × Пл × Кп × Кс × Кц × 12 × 1,2, где
П – начальная (минимальная) цена предмета аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за 1 год;
Бс – базовая ставка принята в размере 100 руб.;
Пл – площадь рекламно-информационного поля рекламной конструкции (кв. м.).
Кп – коэффициент площади, отражающий зависимость стоимости одного квадратного метра от его площади (таблица 1).
Кс – коэффициент, стимулирующий внедрение новых технологий, в том числе учитывающий освещение рекламной конструкции (таблица 2).
Кц – коэффициент коммерческой ценности рекламной конструкции с учетом территориального расположения объекта (таблица 3).

Таблица 1
	Площадь, кв.м.
	0,0 – 8,0
	9,0 – 18,0
	19,0 – 36,0
	37,0 – 50,0
	51,0 – 100,0
	101,0 и выше

	Кп
	1,2
	1,1
	1,0
	0,9
	0,8
	0,7

Таблица 2
	Технологическая характеристика
	Кс

	Отсутствие освещения рекламной конструкции
	2,2

	Наличие освещения рекламной конструкции
	1,0

	Автоматическая смена экспозиции, электронное табло (видеоэкран)
	0,8

	Индивидуальные дизайнерские рекламные конструкции
	0,4

Таблица 3
	Наименование зоны г. Югорска
	Кц
	Примечание

	Зона 1
	1,2
	улица Железнодорожная (от улицы Лесозаготовителей до границы населенного пункта со стороны города Советский);
улица Ленина (от улицы Лесозаготовителей до улицы 40 лет Победы);
улица Попова (от улицы Гастелло до виадука);
виадук;
улица Торговая (от улицы Попова до улицы Железнодорожная);
улица 40 лет Победы (от улицы Попова до улицы Железнодорожная);
улица Спортивная (от улицы Попова до улицы Ленина);
улица Мира (от улицы Попова до улицы Железнодорожная);
улица Толстого (от улицы Газовиков до железнодорожного переезда);
улица Садовая (от улицы Студенческая до улицы Вавилова);
улица Менделеева (от улицы Студенческая до улицы Вавилова);
улица Газовиков (от улицы Толстого до улицы Никольская);
улица Студенческая (от железнодорожного переезда до улицы Менделеева);
улица Арантурская (от улицы Газовиков до улицы Южная);
улица Вавилова (от улицы Бажова до улицы Южная);
улица Южная (от улицы Арантурская до улицы Вавилова);
улица Бажова (от улицы Няганьская до улицы Вавилова);
улица Няганьская (от улицы Кольцевая до улицы Бажова);
улица Кольцевая (от улицы Гастелло до улицы Няганьская).

	Зона 2
	1
	улица Ленина (от улицы 40 лет Победы до улицы Клары Цеткин);
улица Ленина (от Геологов до улицы Лесозаготовителей);
улица Титова (от улицы Гастелло до улицы Октябрьская);
улица Калинина (от улицы Гастелло до улицы Октябрьская);
улица Таежная (от улицы Гастелло до улицы Спортивная);
улица Монтажников (от улицы Мира до улицы Спортивная);
улица Энтузиастов (от улицы Мира до улицы Спортивная);
улица Торговая (от улицы Славянская до виадука);
улица Октябрьская (от улицы Калинина до улицы Железнодорожная);
улица Механизаторов (от улицы Калинина до улицы Железнодорожная);
улица Спортивная (от улицы Энтузиастов до улицы Попова);
улица Мира (от улицы Энтузиастов до улицы Попова);
улица Гастелло (от Пионерская до улицы Попова);
улица Пожарского (от улицы Газовиков до улицы Дзержинского);
улица Дзержинского (от улицы Пожарского до улицы Южная);
улица Студенческая (от улицы Никольская до улицы Сахарова);
улица Декабристов (от улицы Студенческая до улицы Южная);
улица Магистральная (от улицы Садовая до бульвара Сибирского).

	Зона 3
	0,8
	Территории населенного пункта, не вошедшие в Зоны 1 и 2.

image1.png